Мlтrиципа.llьное
общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательнrul

школа Ns 2

IIрикАз
\) о8, {.crl N9 9ъ

г. Саянск

О внесении изменений и дополнений
в Основные образовательные программы
всех уровней образования

В соответствии с ФГОС НОО, ООО, СОО, Приказа Минобрнауки России от
0,7.06.20|7 Л950б (о внесении изменений в фелеральный компонент
государственных образовательных стандартов начального обцего, основного
общего и среднего (полного) общего образовалия>; Приказа Министерства
просвещениJI РФ от ll декабря 2020 г. Ns 712 (О внесеЕии изменений в некоторые
федеральные государственные образовательные стандарты общего образования по
вопросаМ воспитаниrl обучающихся); Еа основаIIии инструктивно-методического
письма министерства образования Иркутской области от 07.06.2020 N02-55_
бз25l20 (о формировании 5лrебяых планов образовательных организацийИркугской области, реЕrлизующих адаптированные основные
общеобразовательЕые программы нач€lJIьного общего, основного общего,
средrегО общегО образования и образования Об1..rающихся с умственной
отсталостьЮ (интешrектуальными нарушениями), в 20201202l учебном году>;
инструктивно-методического письма министерства образования Иркутской
области от 08.06.2020 л!02-55-5277120 <О формировании учебного плана
образовательных организаций Иркутской облъсти,-рa-"aуощ"* основные
общеобразовательные црограммы начаJIьного общего, oarrou,ro.o общего и
среднего общего образования,, в 20201202l учебном году); методических
рекомендаций по формированию учебного плана (письмо министерства
образования Иркутской области от 24.О6.202| Ns02-55-6a89 l2l кО направлеЕии
разъяснений>); р}ководствуясь Уставом МоУ <COIIINs2D, локаJIьIIыми актамисошNь2

ь J- J-6 -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в основные образовательные программы Ноо, ооо, Соо в
содержательЕый и организационный разделы и утвердить1.1. уrебные IUIаны, обеспечивающие реаJIизацию осЕовной образовательной
прогрalммы начапьного, основного и средного общего образования в 2021-2022
1"rебном году (прилагается);
|.2. уrебно-методическое обеспечение 1..rебного плана ця всех уровнейобразования в 2021 -2022 1^rебном году (прйа.аеrся);

1.3. рабочие программы, обеспечивzlющие реzrлизацшо 1^lебного плана дJIя всех

уровней образования в 202Т-2022 учебном году (прилагается).
2, Утвердить авторские разработки, обеспечивчlющие речrлизацию УП,
формируемую }п{астниками образовательных отношений и планов внеурочной
Деятельности 1^rебных планов в 202L-2022 учебном году (прилагается).
3. Утвердить Годовой календарный учебный график на 202|-2022 учебный год
(прилагается).
4. Утвердить перечень учебников цб реzrлизации основных образовательных
программ на всех уровнях образования по ФГОС на 2021,-2022 1^lебный год
(прилагается).
5. Включить в основные образовательные программы НОО, ООО, СОО
Программу воспитания <<ТТIкола социzlльного успеха) МОУ СОШ Jф2
(прилагается).
6. Утверлить календарный план воспитательной работы на202Т-20221^rебный год
(прилагается).
1. Контроль исполнени,I данного прикzlза возложить на заместителей дирекгора
по направлениrIм деятельности Стерликову Е.А., Митрофанову Л.В., Максимец
о,А.

.Щиректор В.П. МихzrльчукIJgдa

рý
6

ъ
1'tlц

в о

ь р о

а

<Q,л
ъ

я
дз